ф и н а н с о в ы й  о т д е л  а д м и н и с т р а ц и и
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации
Южского муниципального района от 09.01.2013 № 2

В целях организации процесса исполнения бюджета Южского
муниципального района в 2016 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Финансового отдела администрации Южского
муниципального района от 09.01.2013 № 2 «О присвоении аналитических
кодов бюджетным инвестициям и субсидиям на иные цели,
предоставляемым из бюджета Южского муниципального района
бюджетным и автономным учреждениям Южского муниципального
района, по целям предоставления» следующее изменение:

приложение № 1 «Перечень целевых средств, предоставляемых из
бюджета Южского муниципального района бюджетным и автономным
учреждениям Южского муниципального района» к Приказу изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Ведущему специалисту по программному обеспечению
В.В.Жаринову довести настоящий приказ до администратора
официального сайта Южского муниципального района Ивановской
области www.yuzha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
Южского муниципального района,
Начальник Финансового отдела

от 12 января 2016 года

администрации Южского
муниципального района Э.А Ванягина

http://www.yuzha.ru

Приложение к Приказу
Финансового отдела

администрации Южского
муниципального района

от 12.01.2016 № 1

«Приложение к Приказу
Финансового отдела

администрации Южского
муниципального района

от 09.01.2013 № 2

Перечень целевых средств, предоставляемых из бюджета Южского
муниципального района бюджетным и автономным учреждениям

Южского муниципального района

Наименование органа,
осуществляющего

функции и полномочия
учредителя, код по

классификации расходов*

Целевые средства

Наименование Код**

Администрация Южского муниципального района
035 0702 0320200330 612 Средства на повышение средней

заработной платы педагогическим
работникам муниципальных организаций
дополнительного образования детей
Южского муниципального района в
сфере культуры и искусства до средней
заработной платы учителей по
Ивановской области

035301

035 0702 0710120460 612 Обеспечение доступности услуг в сфере
культуры для детей - инвалидов

035302

035 0707 0150120060 612 Проведение муниципальных творческих
конкурсов. Обеспечение участия в
международных, всероссийских,
региональных конкурсах, фестивалях,
выставках

035303

035 0801 0380120270 612 Поддержка развития театрального
движения в Южском муниципальном
районе Ивановской области "ЮЖСКОЕ
ДОСТОЯНИЕ"

035304

035 0801 0910120660 612 Повышение оперативности реагирования
на заявления и сообщения о
правонарушении и преступлении за счет

035305

сил правопорядка и технических средств
контроля за ситуацией в общественных
местах

Отдел образования администрации Южского муниципального района
039 0701 0110100030 612 Субсидия на создание условий для

инклюзивного образования детей
дошкольного возраста в образовательных
организациях

039301

039 0701 0110220010 612 Субсидия на содержание дошкольных
образовательных организаций в
соответствии с нормами пожарной
безопасности

039302

039 0701 0110380100 612 Субсидия на осуществление переданных
органам местного самоуправления
государственных полномочий Ивановской
области по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, детьми-инвалидами
в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и детьми,
нуждающимися в длительном лечении, в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
осуществляющих оздоровление

039303

039 0702 31900S0650 612 Субсидия на укрепление материально-
технической базы образовательных
учреждений Южского муниципального
района

039504

039 0702 0120200040 612 Субсидия на обеспечение деятельности
по организации питания в
общеобразовательных организациях

039305

039 0702 0120220020 612 Субсидия на обеспечение содержания
общеобразовательных организаций в
соответствии с нормами пожарной
безопасности

039306

039 0702 0120320760 612 Субсидия на организацию питания
обучающихся 1-4 классов
муниципальных образовательных
организаций Южского муниципального
района

039307

039 0702 0120320990 612 Субсидия на организацию питания
обучающихся 5-11 классов из
многодетных семей в муниципальных
общеобразовательных организациях
Южского муниципального района

039308

039 0702 0130100320 612 Средства на повышение средней
заработной платы педагогическим
работникам иных муниципальных
организаций дополнительного
образования детей Южского
муниципального района до средней
заработной платы учителей по
Ивановской области

039309

039 0702 0220120130 612 Субсидия на обслуживание контрольных
устройств для непрерывной регистрации
пройденного пути и скорости движения,
времени работы и отдыха водителей
(тахографами), аппаратурой спутниковой
навигации ГЛОНАСС

039310

039 0702 0470120840 612 Субсидия на изготовление и установку
металлического ограждения по периметру
спортивной базы МБОУДОД "Детский
оздоровительно-образовательный
(профильный) центр" г.Южи

039311

039 0702 0610120400 612 Субсидия на оснащение приборами учета
потребления коммунальных ресурсов
муниципальных учреждений Южского
муниципального района

039312

039 0702 0710120440 612 Субсидия на устранение социальной
разобщенности инвалидов и граждан, не
являющихся инвалидами

039313

039 0702 0710220450 612 Субсидия на обеспечение доступности
услуг в сфере образования для детей
инвалидов

039314

039 0702 0710220480 612 Субсидия на обеспечение доступности
услуг в сфере физической культуры и
спорта в учреждениях образования

039315

039 0702 0710220490 612 Субсидия на обеспечение доступности
зданий и сооружений в приоритетных
сферах жизнедеятельности инвалидов и
других маломобильных групп населения

039316

039 0702 0910120660 612 Субсидия на повышение оперативности
реагирования на заявления и сообщения о
правонарушении и преступлении за счет
сил правопорядка и технических средств
контроля за ситуацией в общественных
местах

039317

039 0705 0160120070 612 Субсидия на профессиональную
переподготовку и повышение

039318

квалификации кадров работников
учреждений образования, за исключением
педагогических работников дошкольных
и общеобразовательных организаций

039 0707 01401S0190 612 Субсидия на организацию работы лагерей
с дневным пребыванием и профильных
лагерей с дневным пребыванием детей

039319

039 0707 0140180190 612 Субсидия на софинансирование расходов
по организации отдыха детей в
каникулярное время в части организации
двухразового питания в лагерях дневного
пребывания

039320

039 0707 0150120050 612 Субсидия на проведение мероприятий с
обучающимися образовательных
организаций, направленных на развитие
одаренности детей. Обеспечение участия
в международных всероссийских,
региональных конкурсах, фестивалях,
выставках

039321

039 0707 0170120080 612 Субсидия на организацию временного
трудоустройства несовершенно летних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время

039322

039 0707 0450120350 612 Субсидия на поддержку талантливой
молодежи, участие сборной молодежной
команды района в областных,
региональных и Российских турнирах,
соревнованиях

039323

039 1004 0110380110 612 Субсидия на осуществление переданных
органам местного самоуправления
государственных полномочий Ивановской
области по выплате компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования

039324

039 1102 0440120330 612 Субсидия на проведение спортивно-
оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятий

039325

*-указывается код по классификации расходов, предусмотренный решением Совета
Южского муниципального района о бюджете Южского муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период (*** ** ** ***** 612 241)
**- Код субсидии состоит из 6 разрядов, где:

1-3 разряд -  код главного распорядителя средств бюджета Южского муниципального
района, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении
муниципального бюджетного учреждения;
4 разряд -  код цели предоставления в соответствии с постановлениями администрации
Южского муниципального района Ивановской области от 22.09.2011 № 569 «Об
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета
Южского муниципального района муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Южского муниципального района субсидий на иные цели», от 26.10.2011
№ 656 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций
муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Южского муниципального
района» (далее -  код цели предоставления):
1- расходы на капитальный ремонт и приобретение основных средств, не включаемые в
нормативы затрат на оказание муниципальных услуг Южского муниципального района;
2- расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;
3- мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ Южского
муниципального района, не включаемые в муниципальное задание;
4- гранты на реализацию социально-значимых проектов;
5- иные расходы, не относящиеся в публичным обязательствам перед физическим лицом,
подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не
включаемые в субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания;
6- бюджетные инвестиции;
5-6 разряды -  порядковый номер целевой субсидии.»